

Zamach na prezydenta Grecji.

Młody człowiek strzelił doń z rewolweru.

Ateny, 30 października.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Prezydent republiki greckiej Kondoulis stał się dzisiaj ofiarą zamachu.

W chwili, gdy prezydent po opuszczeniu gmachu ratusza, gdzie dokonał otwarcia kongresu burmistrzów, wszedł do auta, pewien młody człowiek strzelił doń z rewolweru, raniąc go lekko w twarz. Rannego prezydenta przewieziono natychmiast do położonej w pobliżu kliniki.

Wzburzony tłum usiłował zlinicować sprawcę zamachu, który został aresztowany przez policję.

Rada miejska w Białymstoku rozwiązana

z powodu braku inicjatywy i zaufania ludności.

Białystok, 30 października.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Ministerstwo spraw wewnętrznych rozkazało rozwiązać radę miejską w Białymstoku z uwagi na brak inicjatywy w pracy samorządowej i podważenie zaufania miejscowej ludności.

Właściwe zarządzenie w sprawie nowych wyborów wyda wojewoda w najbliższym czasie.

Lotnicy francuscy lecą do Warszawy.

Paryż, 30 października.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Porucznik Lasalle i sierż. Duroyon rozpoczęli dzisiaj o godz. 7.20 w Tours lot do Pragi i Warszawy.

Do Pragi lotnicy spodziewają się przylecieć dzisiaj wieczór, jutro rano ruszą do Warszawy.

Powrót do Toures ma nastąpić w środę wieczorem.

Rocznica marszu na Rzym

uroczyście święcona przez „czarne koszule”.

Rzym, 30 października.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Obchód 5-jej rocznicy dojścia faszystów do władzy miał charakter wybitnie uroczysty w Rzymie, jak i w głównych miastach prowincji.

Głównym punktem programu uroczystości było otwarcie robót publicznych, dróg, mostów, wodociągów i muzeów, gdyż w myśl odezwy Mussoliniego do czarnych koszul, dzieło dokonane przez faszystów ocenian należy odtąd nie według słów, a według czynów.

Mussolini przyjął defiladę wszystkich oddziałów garnizonu rzymskiego. W defiladzie wzięło udział 23.000 ludzi.

Po defiladzie oddziały wojskowe zgromadziły się w Villa Glori, gdzie Mussolini na koniu w uniformie generalissimo publicznie wygłosił do czarnych koszul przemówienie.

Katastrofa kolejowa we Włoszech.

6 osób zabitych i 24 rannych.

Bari, 30 października.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Na linii Locoretano nastąpiło zderzenie 2-ech pociągów. Dotychczas jest 6 osób zabitych i 24 rannych.

Na znak żałoby z powodu tej katastrofy odwołano w Bari uroczystości, związane z 5-tą rocznicą marszu faszystów na Rzym.

W Szanghaju przypuszczają, iż zajęcie przez wojska 1-ego kwartału najbliższych dni w Hongkongu nie ma ani plendy, ani wystarczającej ilości żołnierzy do obrony miasta.

Tajemnica nagiego trupa w Konstantynowie

mimo energicznego śledztwa nie została jeszcze wyświetlona.

Powodem morderstwa były najprawdopodobniej porachunki osobiste.

Nagi trup nieznanego mężczyzny znaleziony koło cmentarza żydowskiego w Konstantynowie nie przestaje być dla władz śledczych dręczącą zagadką. Przy śledztwie, iż zamordowany został Nušem Lejb Brzozowski, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Killińskiego 40, upadło, wobec stwierdzenia, iż Brzozowski przebywał w szpitalu małż. Poznańskich, jako przejechany przez samochód.

Sprawdzona do Konstantynowa uprzednio rodzina Brzozowskiego oświadczyła, że nieboszyk nie jest jej znany.

Zwłoki dotychczas jeszcze nie pochowano. Gmina żydowska wystawiła przy nich specjalnego dozorcę w myśl rytuału.

Na miejsce przyjechał sędzia śledczy na powiat łódzki Natkins, który przesłuchał aresztowanych w dniu wczorajszym dozorcę cmentarza Kutnera oraz dwóch mężczyzn i dwie kobiety. Po przesłuchaniu sędzia śledczy polecił aresztowanych zwolnić.

Sekcja zwłok dokonana na miejscu przez d-ra Nowickiego wykazała szcze-

gół, który jeszcze bardziej sprawę wikała. Otóż w żołądku trupa znaleziono ślady karbolu, wobec czego upada przypuszczenie śmierci wskutek uduszenia. Nasunęła się tedy hipoteza, że nieznanomy popełnił samobójstwo przez otrucie w innym miejscu, a następnie, idąc w stronę cmentarza tuż pod murem, zasłabł i skonał. Tu mógł go znaleźć jakiś przechodzień, który widząc dostatnio odzianego trupa (świadczą o tem lakiierki i jedwabne skarpetki znalezione przez policję), ściągnął zeń odzież i nagiego pozostawił, układając w odpowiedniej pozycji.

Zachodzi jednak pytanie, skąd się wzięły rany na rękach i nad prawym okiem. Nadmienić należy, że ta ostatnia rana zadana była ostrym narzędziem, najprawdopodobniej sezyoriem. Przypuszczenie, że doniamiaty denat mógł się poranić, padając na ziemię, upada gdyż teren dokoła, jak stwierdziliśmy, jest piaszczysty i pozbawiony kamieni. Pozostaje więc nadzieja przypuszczenie, że rany te zostały zadane zamordowanemu w czasie szamotanii się z mordercami, którzy gwałtem wzięli mu trucidanie w otwarte usta, następnie przewieźli trupa w pole i, rozebrawszy go, zostawili.

Co do powodu morderstwa, to nie zostało ono popełnione z chęci zysku, gdyż jak wskazaliśmy już, zbrodniarze, zabierając inne rzeczy garderoby ofiary, nie pozostawiliby nowych zupełnie lakiierków i świeżych, jedwabnych skarpetek. Fakt, że skarpetki były nawpół zakopane, może świadczyć o tem, że zbrodniarze chcieli upożorbować morderstwo, licząc na to, że zostaną one znalezione.

Nadmienić należy, że wczoraj znaleziono jeszcze batystową chusteczkę bez żadnego monogramu. Możliwe jest, że w pobliżu miejsca, w którym znaleziono trupa, schowane są inne jeszcze rzeczy garderoby. Poszukiwania w tym kierunku trwają. Według wszelkiego więc prawdopodobieństwa powodem mordu były rachunki osobiste.

Sędzia śledczy Natkins wraz z komendantem policji na powiat łódzki, podkomisarzem Nowakiem, prowadzą w dal celu rozwikłania ponurej zagadki.

Opinia niemiecka protestuje

przeciw przewlekaniu rokowań o traktat handlowy.

Trzeźwy głos demokratycznego dziennika niemieckiego.

Berlin, 30 października.

Demokratyczny „Berliner Boersen Kurrier” przypomina, że od czasu, kiedy minister Stresemann, wyjeżdżając na sesję rady Ligi narodów, otrzymał instrukcje od gabinetu Rzeszy dla omówienia z ministrem Zaleskim warunków wznowienia rokowań traktatowych, decyzją gabinetu była ustawicznie odraczana i że obecnie, kiedy już gabinet zgodził się zasądzić na wznowienie rokowań, na gły wyjazd kanclerza spowodował ponowne odroczenie uchwały decydującej.

Ta taktyka przewlekła — oświadcza dziennik — nieda się zgoda usprawiedliwić względami na regulamin obrad gabi-

netu. W rzeczywistości ministrom niemiecko - narodowym, zwłaszcza ministrowi wyżywienia Schielemu, nie zależało na tem, aby gabinet powziął taką uchwałę.

Dziennik podkreśla dalej, po niewątpliwych ustępstwach ze strony Polski w sprawie osiedleńczej, obecnie kolej przychodzi na Niemcy, które muszą wystąpić z propozycją.

Należy wziąć pod uwagę sytuację ogólną, która ze względów politycznych i gospodarczych niewątpliwie nagli do wznowienia rokowań, to też przeciwko próbnym ponowieniu taktyki kunktatorskiej należy zawczasu zaprotestować.

Pracownicy państwowi i samorządowi

domagają się podwyżki płac zgodnie ze wzrostem drożyzny.

Warszawa, 30 października.

W niedzielę, 30 b. m., zakończyły się 2-dniowe obrady kongresu zrzeszeń pracowników państwowych i samorządowych.

Ze spraw zasadniczych uchwalono m. in. postulat automatycznego awansu urzędników i niższych funkcjonariuszy, by w ustawach, regulujących uposażenia wszystkich osób, pozostających w stosunku służbowym do państwa, przeprowadzona była zasada jednakowego uposażenia przy równych studiach, równych latach służby i równych kwalifikacjach, tudzież by wydana została jedna ustawa w tym względzie.

Jako punkt wyjścia uposażenia w obecnych warunkach t. j. zaniżonej sytuacji finansowa państwa pozwoli na zapewnienie prawnikom państwowym bytu, od-

powiadającego godności ich stanu, uchwalaono zażądać podwyżki z godnie z wzrostem drożyzny.

Równocześnie uchwalono domagać się odpowiednich podwyżek i podatków do uposażenia (stołecznego, kresowego, ekonomicznego i mieszkaniowego).

Za pracę poza godzinami służbowymi uchwalono żądać osobnego wynagrodzenia, a dla urzędników na stanowiskach kierowniczych — dodatku za kierownictwo.

Dla polepszenia bytu emerytów kongres uchwalił rezolucję, mającą na celu dostosowanie wyniaru zaopatrzenia emerytalnego zasadniczo do norm uposażenia funkcjonariuszy czynnej służby, m. in. zaś wypłaty jednorazowego zasiłku przyznanego już funkcjonariuszom czynnym.

Porozumienie francusko-niemieckie

jest konieczne dla współpracy europejskiej.

Paryż, 30 października.

Deklaracja partii radykalnej głosi, że Francja winna kontynuować w łonie Ligi narodów podjęte przez Brianda i Paul Boncoura wysiłki, zwiększyć liczbę pak-ów regionalnych, rozpowszechnić zasadę obowiązkowego rozjemstwa i przygotować zmniejszenie zbrojeń i między-narodową współpracę ekonomiczną.

Francja powinna dalej znaleźć podstawy stałego zblżenia z Niemcami, ponieważ porozumienie obu państw jest niezbędne dla współpracy europejskiej,

Wobec Moskwy należy prowadzić politykę obecną, wykluczającą wszakże w sposób stanowczy mieszanie się do spraw wewnętrznych.

W kwestjach finansowych deklaracja zaznacza, że partja godzi się na poprowadzenie do końca będących w toku doświadczeń nad poprawą sytuacji finansowej.

W dziedzinie polityki wewnętrznej partja potępia klerykałów, fanatyków, plutokratów, zaślepionych faszystów i komunistów.

Urzednicy będą pisać tylko na polskim papierze.

Warszawa, 30 października.

Ministerstwo przemysłu i handlu zwróciło uwagę, iż bardzo ważną pozycją w imporcie towarów zagranicznych są materiały pisemne które w dużej mierze zużytkowane są przez instytucje państwowe.

Ponieważ analogiczne wyroby krajowe są jakościowo przeważnie bez zarzutu, a pokrywanie nimi zapotrzebowania instytucji państwowych wpłynąć może znacznie na wzmożenie produkcji krajowej, zostało skierowane zarządzenie do urzędów podległych, aby nabywały materiały pisemne krajowego wyrobu, a tylko w zupełnie wyjątkowych wypadkach, uzasadnionych koniecznością techniczną, zagranicznego pochodzenia.

Agitacja wywrotowa w szkołach portugalskich.

Lizbona, 30 października.

Rząd wykrył potężną organizację, prowadzącą propagandę komunistyczną w szkołach. W związku z tem wydano rozkaz aresztowania dyrektora związku nauczycieli szkół powszechnych.

Falszerz banknotów zastrzelony

przez wywiadowcę policji w chwili, gdy chciał uciec przed aresztowaniem.

Od dłuższego czasu poszukiwany był przez policję całego kraju niejaki Abe Petrykowski, lat 36, stały mieszkaniec Łasku, który puszczał w obieg fałszywe banknoty 5-złotowe. Falszerz był o tyle sprytny, że umiał zawsze w porę ulotnić się z miejscowości, gdzie grunt zaczynał mu się palić pod nogami. Przed paru dniami wydział śledczy w Łodzi dowiedział się, iż Petrykowski przybył do Łodzi, zamierzając puścić w obieg nowy zapas falsyfikatów.

W celu ujęcia Petrykowskiego zarządzony cały szereg obław w podejrzanych lokalach, będących miejscem zbierania się wszelakich ciemnych elementów. W dniu wczorajszym przed południem jeden z wywiadowców spostrzegł Petrykowskiego w chwili, gdy wchodził do piwiarni Kinasa przy ulicy Wolborskiej 12. Wywiadowca natychmiast wszedł do lokalu i przytrzymał Petrykowskiego, zażądał odeń wylegitymowania się.

TEATR MIEJSKI.

„Dziady“ w teatrze miejskim dane będą trzykrotnie w bieżącym tygodniu po cenach popularnych: jutro, t. j. we wtorek po południu o godz. 3 i pół, w środę wieczorem (Dzień Zaduszny) i w niedzielę najbliższą o godzinie 3 i pół po południu.

Dziś, w poniedziałek, po cenach popularnych arcywesoła „Panna Flute“. Jutro, we wtorek, wieczorem „Kredowe toło“ po cenach popularnych.

TEATR POPULARNY.

Dziś, w poniedziałek, o godz. 8.20 wiecz. pełna humoru krotkowiła w 3-ach aktach p. t. „Hiszpańska mucha“ z pp. Zielińska, Zastrzeżyńska, Openówną, pp. Bieleckim, Grewiczem, Moranowiczem, Medalińskim. „Hiszpańska mucha“ grana jest dziś po raz ostatni. Pozostała niewielka ilość biletów do nabycia w kasie teatru od 11 rano do 3 i od 5 do 9 wiecz.

Jutro, we wtorek, o godz. 4.20 po poł. i 8.20 wiecz. w dalszym ciągu interesująca sztuka w 4-ach aktach, osnuta na tle emigracji rosyjskiej w Paryżu p. t. „Szal miłości“. Kasa czynna od 10 rano do 9 wieczór bez przerwy.

— Wszyscy przedstawiciele dyplomatyczni państw akredytowanych przy Kwirynale złożyli wizyty kondolecyjne w pałacu Chigi, wyrażając ubolewanie z powodu katastrofy i radość z powodu ocalenia prawie wszystkich pasażerów.

Zaskoczony widocznie falszerz wręczył wywiadowcy dowód osobisty, lecz w następnej już chwili, odzyskawszy przytomność umysłu, uderzył z całych sił wywiadowcę pod brodę i rzucił się ku drzwiom, zamierzając uciec. Funkcjonariusz policji strzelił z rewolwera do uciekającego. Petrykowski zachwiał się i upadł, tracąc przytomność, a po paru minutach zmarł.

Zawezwany lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził już tylko zgon Petrykowskiego. Na miejsce wypadku przybyli natychmiast prokurator Skabiszewski, sędzia śledczy Tomaszewski oraz naczelnik wydziału śledczego, komisarz Wayer, którzy przystąpili do energicznego dochodzenia.

Trupa przewieziono do prosekutorjum miejskiego, gdzie lekarz sądowy dr Hurwicz dokonał sekcji, która ustaliła, że śmierć nastąpiła wskutek przestrzelenia lewej nerki, co spowodowało wewnętrzny wylew krwi. (r)

Wielka stacja radjowa

zostanie zbudowana dla potrzeb Ligi Narodów.

Berno, 30 października.

Szwajcarska agencja telegraficzna komunikuje: Z uwagi na wyrażoną przez Ligę Narodów potrzebę posiadania radio stacji nadawczej, rada administracyjna towarzystwa Marconi'ego w Szwajcarii postanowiła wybudować stację o wielkiej sile, mogącą wysyłać fale na odległość 3.000 kilometrów. W normalnych warunkach stacja ta będzie mogła łączyć się z każdym punktem w Europie,

Azji Wschodniej i Afryce Północnej. Zainstalowane zostaną nowe aparaty odbiorcze, które umożliwią odbieranie emisji równocześnie z dwunastu stacjami zagranicznymi. Poza to towarzystwo Marconi'ego w Szwajcarii otworzy w Genewie specjalne biuro eksploatacji, które będzie czuwać w permanencji. Koszt budowy radiostacji wynosi 650.000 franków.

Zatarg między ministrami w Niemczech

na tle nowej ustawy szkolnej.

Berlin, 29 października.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Na dzisiejszym posiedzeniu komisji oświatowej Reichstagu, doszło do nowej poważnej scysji pomiędzy ministrem spraw wewnętrznych Rzeszy von Keudell'em a przedstawicielem rządu pruskiego dyrektorem ministerjalnym Kästner'em. Dyrektor Kästner złożył mianowicie dłuższe oświadczenie, w którym zarzucił ministrowi Keudellowi, iż jego wczorajsze stanowisko, wyrażone w przemówieniu, wygłoszonym na posiedzeniu komisji oświatowej jest w zgodzie z konstytucją. Minister Keudell zapowiedział bowiem wczoraj, że zamierza pozostawić krajom związkowym sprawa

we interpretacji pra. 146 konstytucji mówiącego o szkolnictwie. Rząd pruski natomiast stoi na stanowisku, że interpretacja konstytucji jest zadaniem i obowiązkiem rządu Rzeszy i nie może być przekazywana przez rząd ten z własnej mocy poszczególnym krajom.

Wobec tego rząd pruski nie może zgodzić się na stanowisko zajęte przez ministra i domaga się w dalszym ciągu, aby stosunek postanowień ustawy szkolnej do postanowień konstytucji został określony wyraźnie już teraz. Poza to rząd pruski domaga się przedstawienia przez magistrat dokładnego obliczenia kosztów, jakie pociągnie za sobą projekt ustawy szkolnej.

Wielka powódź w Ameryce Środkowej.

Caracas, (Venezuela) 29 października

Rzeka Rio Gunta wystąpiła z brzołów i zalala miasto Pueblo Nuovo. Dotychczas utonęło 14 osób; 80 domów zburzyły wezbrane fale. Ze względu na usz

kodzenie środków komunikacyjnych i utrudnione porozumienie z okolicami nawiedzonymi powodzią, szczególnie na razie brak.

Sensacyjne wyniki meczów

krakowskich.

Drużyny zagraniczne poniosły sromotną porażkę.

KRAKÓW. Grała tu dziś berneńska „Slavia“ z krakowską „Wisłą“ (mistrz Polski), która prócz technicznych błędów nie ciekawego nie pokazała. „Wisła“ grała o całą klasę lepiej, to też zwyciężyła w stosunku 8:2 (3:0).

U „Wisły“ wyróżnił się atak. Bramki zdobyli: Rejman 4, Adamek 3 i Czubański 1. Dla „Slavi“ Felstwy.

Mecz „Cracovi“ z wiedeńską drużyną „Simmering“ zakończył się zwycięstwem „Cracovii“ w stosunku 4:1 (1:0). Bramki uzyskali: Gintel 3 i Wójcik 1.

Wynik polskich drużyn wywołał w Wiedniu olbrzymią sensację.

Zawody o mistrzostwo

Polski.

WARSZAWA, 20. 10. dzion Ols

Warszawa, 30 października

Dzisiejszy mecz pomiędzy „Warszawianką“ a T. K. S. zakończył się zwycięstwem toruńczyków w stosunku 2:0 przy czym do przerwy wynik brzmiał remisowy. Warszawiacy w drugiej połowie gry opadli na siłach, wyczerpani meczami ligowymi, zakończonymi uzyskaniem 13 miejsca.

Lwów, 30 października.

Zawody drużyny łódzkiej „Turystów“ we Lwowie z „Czarnymi“ zakończył się klęską Turystów w stosunku 3:0 (2:0).

Bramki dla „Czarnych“ uzyskali: Nastuła 2 i Sawka 1.

Mecz we Lwowie drużyny łódzkiej L. T. S. G. z 6 p. lotników zakończył się zwycięstwem lotników w stosunku 2:1 przy czym drużyna lwowska była lepsza w każdej linii.

Bramki uzyskali: Matecki i Olejnik. Sędzia p. Szaba.

Freyer mistrzem Polski

w biegu na przelaj.

W Warszawie odbył się bieg na przelaj o mistrzostwo Polski, w którym zwyciężył bezapelacyjnie Freyer w czasie 31.29.

Dystans biegu wyniósł 9 km. Drugie miejsce zajął Szelestowski (Poznań), trzecie Motyka (Kraków).

Najmocniejszym przeżyciem —
Najbardziej wstrząsającą chwilą w życiu każdego człowieka —
jest ujrzenie arcyfilmu

BESTJA MORSKA

Najpotężniejszym arcydziełem kinematografii europejskiej i amerykańskiej, przewyższającym najśmielsze marzenia o możliwościach kinematografu, jest

BESTJA MORSKA

Szczytem gry aktorskiej najgenialniejszego tragika współczesnego, wszechświatowo słynnego

JOHNA BARRYMOR

w roli kapitana-kaleki o jednej nodze, jest

BESTJA MORSKA

WKRÓTCIE w KINIE

„SPLENDID”

OSZCZĘDNOŚĆ

OSZCZĘDNOŚĆ

— to najpewniejsza

dźwignia dobrobytu.

— to jedyna droga bogacenia

się jedni stek — narodów.

Najdoskonalsza forma oszczędności są

UBEZPIECZENIA.

Ubezpieczenie budzi i rozwija zmysł systematycznej oszczędności, wdraża do ład i porządku.

Ubezpieczenie wzbogaca.

Ubezpieczamy życia, od następstw nieszczęśliwych wypadków, od ognia, kradzieży z włamaniem i transportów, przyjmujemy

T-wo Ubezp. „PRZEZORNOSĆ“ S. A.

zależone obecnie z wszechświatową instytucją ubezpieczeniową „The Prudential Assurance Company“ London.

Dyrekcja: Warszawa, Plac Małachowskiego 4.

Oddział: w Łodzi, ul. Piotrkowska 102. Tel 27-08

Krwawe „wivaty“ podchmielonego drużyny.

Jarosław, 30 października.

Wiejski orszak weselny wyjeżdżał onegdaj na wozach z podwórze Dmytra Piskora. Na jednym z wozów siedział drużba Iwan Kulpaka lat 21, naprzeciw zaś 14-letnia Anna Skibiak. Po wyjeździe wozu z podwórze, podchmielony Kulpaka, wyjął z tylnej kieszeni spodni nabity 5 strzałowy rewolwer bębnowy i 2-krotnie — jak utrzymuje — na „vivat“ wystrzelił. Niestety, kula drugiego strzału ugodziła naprzeciw siedzącą

Annę Skibiak w lewą pierś, poniżej serca. Ciężko ranna zdjęta z wozu i w grudnym stanie przywieziona do lutejskiego szpitala powszechnego.

SZKOŁA TANCA

ST. ZABORSKIEGO

ul. Narutowicza 31, I piętro.

Od listopada nowe kursy Tańce salonne i sceniczne. Zapisy codziennie od 3-4 po i od 7-9 w

Dnia 29 b. m. po długich i ciężkich cierpieniach zgaś

B. P.

ABRAHAM SZWAJCER

członek Zarządu i sekretarz Towarzystwa Szerzenia Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród żydów w Łodzi.

Blisko 30 lat mozolnej i niestrudzonej pracy na polu oświaty wśród żydów wiąże go z działalnością naszego Towarzystwa.

Cześć Jego pamięci.

Zarząd Towarzystwa.



PAŹDZIERNIK

31

Poniedziałek

Dziś: Symfoniasza
Jutro: Wszystkich Sw.
Wschód słońca 6. 8
Zachód o g. 16.12
Wschód ks. g. 10.14
Zachód o g. 22.10
Długość dnia: 9.3
Lubio dnia: 6.25

Zebrania kontrolne.

Kto ma się stawić dziś.

W dniu wczorajszym winni stawić się na zebrania kontrolne szeregowi rezerwy i pospolitego ruszenia (kat. A. C. C. I) przed komisję Nr. 1 przy ul. Leszno 79 mężczyźni roczn. 1887 zamieszkali w obrębie komisariatów 2, 3, 5, 8, 9 i 11 o nazwiskach na litery U. W. Z. Z. oraz zamieszkali w obrębie 14-go komisariatu o nazwiskach na litery M. N. O. P. R. S. T. U. W. Z.

Przed komisję Nr. 2 przy ulicy Konstantynowskiej 81 winni stawić się mężczyźni rocznika 1899 zamieszkali w obrębie komisariatów 2, 3, 5, 8, 9 i 11 o nazwiskach na litery Ma do Mh, oraz zamieszkali w obrębie 7-go komisariatu o nazwiskach na litery O. P. R. S. T. U. W. Z. Jutro zebrania kontrolne nie odbywają się. (b).

Polski związek paneuropejski.

Na czele stoi p. Aleksander Lednicki.

W końcu 1926 r. powstał w Polsce związek paneuropejski.

Celem związku jest praca w kierunku zbliżenia międzynarodowego w dziedzinie kulturalnej, gospodarczej i politycznej, a to drogą urządzania odczytów, zebrań dyskusyjnych, zjazdów, wykładnictw naukowych i t. d. oraz stałego kontaktu z centralą związku paneuropejskiego.

W dalszej linii dążeniem związku ma być realizacja europejskiej unii państw, gwarantującej narodom Europy możliwość swobodnego rozwoju kulturalnego i gospodarczego.

Na czele związku stanęli w Warszawie Józef Buzek, Hipolit Gliwiec, Witold Kamieniecki, Aleksander Lednicki, Stanisław Pozner, Józef Targowski, Stanisław Thugutt i inni.

Koła prowincjonalne powyższego związku są w stadium organizowania się w całym szeregu miast.

Między innymi prowadzona jest praca nad zorganizowaniem polskiego związku paneuropejskiego w Łodzi.

Podobno w najbliższym czasie ma się odbyć zebranie organizacyjne koła łódzkiego, w związku z tym spodziewany jest przyjazd prezesa Związku p. Aleksandra Lednickiego. (o).

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Dr. med. Jan Polak
choroby wewnętrzne
przyjmuje od 4-6.

Andrzeja 43, tel. 64-21.

Rejestracja rocznika 1907.

Do rejestracji zgłosić się muszą również mężczyźni roczników 1905 i 1906, którzy dotychczas obowiązku tego nie wypełnili.

Na zasadzie ustawy o powszechnej służby wojskowej, komisarz na m. Łódź zarządził rejestrację rocznika 1907 i dodatkowe zgłoszenia mężczyzn rocznika 1906 i 1905, którzy do spisu nie stawili się, wzgl. nie stawali przed komisją poborową.

Na komisje poborowe winni stawić się zamieszkali stale w gminie Łódź, nie mający stałego miejsca zamieszkania na terenie Rzplitej, a zamieszkali w Łodzi w dalsze od 16 listopada do 23 grudnia r. b. oraz mieszkający czasowo w Łodzi, a nie mogący z jakichkolwiek przyczyn

stawać przed komisją w gminie w której stale zamieszkują.

Przebieg odbywać się będzie według następującego planu:

I komisariat 16 list. na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, Ł: 17 list. na litery M, N, O, P, R, S, T, U, W, Z, Ż: II komis. 18 list. na litery od A do Z; III komis. 19 list. na litery A, B, C, D, E, F, G; 21 list. na litery H, Ch, I, J, K, L, Ł, M, N, O; 22 list. na litery P, R, S, Sz; 23 list. na litery T, U, W, Z, Ż: IV komis. 24 list. na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, Ł; 25 list. na litery M, N, O, P, R, S, T, U, W, Z, Ż; V komisariat 26 list. na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch; 29 list. na litery I, J, K, L, Ł, M, N, O, P; 30 list. na litery R, S, T, U, W, Z, Ż; VI komis. 1 grudnia na litery od A do Z; VII komis. 1 grudnia na litery A, B, C, D, E, F; 2 grudnia na litery G, H, Ch, I, J, K, L, Ł, M, N, O, P; 3 grudnia na litery R, S, T, U, W, Z, Ż; VIII komisariat 5 grudnia na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, Ł, M; 6 grudnia na litery N, O, P, R, S, T, U, W, Z, Ż; IX komisariat 7 grudnia na litery od A do Z; X komisariat 10 grudnia na litery od A do Z; XI komisariat 13 grudnia na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, Ł, M, N, O, P; 14 grudnia na litery R, S, T, U, W, Z, Ż; XII komisariat 14 grudnia na lit. A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, Ł, M; 15 grudnia na litery N, O, P, R, S, T, U, W, Z, Ż; XIII komisariat 15 grudnia na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K; 16 grudnia na litery L, Ł, M, N, O, P, R, S, T, U, W, Z, Ż; XIV komisariat 17 grudnia na litery A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, Ł; 19 grudnia na litery M, N, O, P, R, T, U, W, Z, Ż.

Rocznik 1906.

Komisariaty 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 dnia 20 grudnia; 8, 9 i 10 dn. 21 grudnia; 11, 12, 13 i 14 dn. 21 grudnia.

Rocznik 1905.

Komisariaty 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 dnia 22 grudnia; 8, 9, 10, 11, 12, 13 i 14 dnia 23 grudnia.

Na komisje poborowe należy przynieść ze sobą zameldowany w Łodzi dowód osobisty z fotografią lub inny dowód, zaświadczenie o rejestracji, świadectwo szkolne, zaświadczenia jeszcze i świadectwo cechowe.

Winni stawić się na komisje również osoby posiadające karty pobytu, którzy nie posiadają zagranicznego paszportu państwa obcego. Osoby zamieszkujące zagranicą, winni stawić się w urzędzie konsularnym. (b).

Dnia 29-go b. m. po długich i ciężkich cierpieniach zgaś

B. P.

ABRAHAM SZWAJCER

Członek Zarządu i sekretarz Towarzystwa Szerzenia Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród Żydów w Łodzi.

Cześć Jego pamięci.

Dyrektor i Personel nauczycielski Szkoły Przemysłowej.

Panu Doktorowi Józefowi Szwaјczerowi z powodu śmierci

OJCA JEGO

wyrażają głęboki żal i szczere współczucie

Lekarze i Personel lecznicy „VITA”

We wtorek, dnia 1 listopada r. b. jako w bolesną rocznicę śmierci

b. p. Michała Markusa

na cmentarzu starozakonnym o godzinie 12 i pół w południe odbędzie się nabożeństwo żałobne oraz oświetlenie pomnika, o czym krewnych, przyjaciół i znajomych zawiadamia

Stroskana Rodzina.

Ł.K.S.—Hakoah (Wiedeń) 4:1 (0:0).

Dotkliwa porażka drużyny wiedeńskiej była największą sensacją sportową.

Wczorajsze spotkanie „Hakoahu” wiedeńskiego z Ł. K. S-em wzbudziło w nasze koleśalne zainteresowanie. Boisko W. K. S. przedstawiało istne morze głów. „Hakoah” jednak zawiódł całkowicie pokładane w nim nadzieje i Ł. K. S. znacznie przewyższał przeciwnika, szczególnie w linii napadu i na obronie. W pierwszej połowie nieznaczna przewaga ma Ł. K. S., lecz atak gra z widoczną tremą i nie w stanie jest zdobyć bramki.

Po zmianie stron, mimo, iż „Hakoah” był drużyną przeważającą, Ł. K. S. zdobywa 4 piękne bramki przez Stollenwerka — 2, Hoffmana i Sowiaka. „Hakoah” gra nerwowo i chaotycznie, nie wykorzystując nawet rzutu karnego. Dopiero na minuty przed końcem zawodów strzela Woortman honorowego gola dla gości z rzutu karnego. W Ł. K. S.-ie wyróżnili się obydwaj obrońcy i skrzydłowi. W „Hakoahu” najlepsi Scheuer i Nemes. Sędziował dobrze p. Rettig. Szczegółowe sprawozdanie w „Expressie”.

Bolszewicy prześladowają polaków w Odesie.

Wilno, 30 października.

Według wiadomości z Odesy, miejscowe władze sowieckie rozpoczęły nowe masowe prześladowania polaków.

Władze GPU, aresztowały ostatnio kilkunastu polaków, w tej liczbie wszystkich księży katolickich. Wobec tego nabożeństwa w polskich kościołach w Odesie nie odbywają się.

CASINO

Dziś
i dni
następnych

SPLENDID

Epokowy nadfilm wszechświatowej produkcji „UFA”.
Arcydzieło, przekraczające najbujniejszą wyobraźnię p. t.


„METROPOLIS“

Reżyserja i realizacja: FR. LANG (reżyser „Nibelungów”)
Pomysł i scenariusz: TEA HARBOU (antorka „d-ra Mabuse”).

Największy film świata o tytanicznej sile rozmachu. — Opowieść o Ludziach Przyszłości. — Człowiek-maszyna i Maszyna-człowiek. — Podziemny świat pracy i napowietrzne ogrody miłości i słońca. — Rewolucja przeciw maszynie w roku 2000. — Wszechświatowe miasto przyszłości. — Niepowstrzymany pęd fantazji, nieustający huk maszyn. — Wynik czteroletniej niezmordowanej pracy genialnego reżysera i najwspanialszych artystów świata.

W rolach głównych: (**ALFRED ABEL, GUSTAW FROELICH, RUDOLF KLEIN-ROGGE**
(**TEODOR LOOS, BRYGIDA HELM** i in. (Wykonawca roli d-ra Mabuse)

Niektóre cyfry realizacji:

	Artystów w rolach głównych	8		Kostjumy kosztowały	2.800.000 zł.	
	Artystów w rolach mniejszych	750		Światło, farba, cement i t. d.	560.000 zł.	
	Statystów	25.000		Ogólny koszt produkcji tego niezwykłego filmu wyniósł		
	Statystek	11.000		12 milionów złotych.		
	„Golonych głów“	1.000				
	Chłopców, dziewczyn, dzieci	1.875				

Początek seansów o g. 4.30.



JEDYNY SPECJALNY (OD 1863 EGZYSTUJĄCY) ZAKŁAD
KEFIRU LECZNICZEGO K. SIGALINY
WYPIĆ MOŻNA
NA MIEJSCU,
DOSTAWA DO DOMU
NA ŻĄDANIE
UL. NARUTOVICZA (DZIELNA) 6, TEL. Nr. 4640.

CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWSKIEGO

LICZY
CHOROBY PRZEMIANY
MATERJI NA TLE WATROBY
ZASTĘPUJE I PRZEWYŻSZA
KARLSBAD.
WARSZAWA NOWY WIAŁ 5. TEL. 504-96



NA WYPŁATE! Na wypłate! Damska, męska bielizna, pończochy, skarpetki, parasole Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. 30
Leon Rubaszkin, W Sieradzu przy ul. Kościuszki 8
Ładnie umieblowane pokoje wynajmują się solidnemu panu lub bezdzietnemu małżeństwu Wólczańska 109. — pokój 12. 31
Wyszkolowana krawcowa z dyplomem poszukuje pracy w domach prywatnych Zgłaszać się Piotrkowska 176 I p. m. 5

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet denty — styczny przy Górnym Ryuku,
Piotrkowska 294, tel. 22-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 6-jej po poł. Szczepienie ospy, analizy (mocz, krew, płwocin etc.) operacje opatrunki.
Porada 3 złote
Wizyty na mieście
Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Naświetlania lampą kwarcową. Roentgen, Elektryzacja. Zęby sztuczne, korony złote, platynowe i mosiężne.
W niedziele i święta do godz 2 po poł

Magazynów

z boczną koleją, widnych, suchych na 100 wagonów towarów
poszukuje się do wydzierżawienia
Oferty do adm „Republik” pod „Zaraz”.

Lekarz-dentysta

M. Inwald - Flamenbaum
Nawrot 3, tel. 33-55.
przyjmuje od 10-1 i od 4-6.

Tanio do sprzedania

250 stojów od akumulatorów o wymiarach 50 cm. wysokość, 43 cm. długości i 22 cm. szerokości zdane na akwarja. Wiadomość: Łódź, Piotrkowska 96 Dyrekcja Kolei Dojazdowych.

10 okrągłych Maszyn

DO DZIANIA (Rundstühle) 20—22 fein 4 mailleus. (Terrot) w dobrym stanie, tanio sprzedam. Zgłoszenia sub. „O. S.” do administracji „Il. Republiki”.

Dr. med. **Rózaner**
Dzielnia № 9, Tel. № 28-98. Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje od 8—10 i od 5—8 Leczenie lampą kwarcową Oddzielna poczekalnia dla Pań.

Dr. med. **BRAUN**
Południowa № 23 tel. 40-26
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Leczenie światłem, (Lampa kwarcowa) przyjmuje od 9—11 rano i od 5—8 p.p.

Dr. med. **LAJCHTER**
Konstantynowska 9 Tel. 49-66

Stomatolog
Chor. szcęk, dziąseł, podniebienia, zębodołów i t. p. Od 11/2—5 Niedz. e. lę i święta 10—12.

Doktor P. KLINGER
Piotrkowska 51, II p. fr. Choroby weneryczne, skórne i włosów. Przyjmuje od 9—12 i 4—8 w niedziele i święta od 9—12 Dla Pań od 4—6

BIURALISTA
z długoletnią praktyką w przedziałni, obeznany dokładnie z biurowością i wszelkimi czynnościami w podobnym przedsiębiorstwie **poszukuje odpowiedniego stanowiska.** Pierwszą rzędną referencje. Oferty sub. „L. 100” w adm. „Republiki” 30

Lek - Dentysta **B. Markus-Nusbaumowa** powróciła i przyjmuje w godz 4—7, Piotrków swa 51, tel. 21-23

POKÓJ
z oddzielnym wejściem

do **odstąpienia**
Wład. Żeromskiego 22 m 14.

Młody energiczny **majster tkacki** (dessinator) ze znajomością kształtów fabrycznej poszukuje pracy, jako pomocnik. Wymagania skromne. Łaskawe oferty do adm „Republiki” sub „Majster 300”

Dywany reperuje tkalnia sztuczna Piotrkowska 92. 2

Obuwie trwałe, Osweży, palta, damskie bielizna, manufaktura na raty tanio. „Kredyt”, Nawrot 15 I piętro 30p

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TKSCIE: 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4 szpalty NEKROLOGI I NADEŚLANE 30 gr. za wiersz mil. na str. 4 szp.). Zaręcz. i zaślub. po: ekście 10 zł. Zamiesz. o 50 pr. Zagr. o 100 zł. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie odpowiad. Drobnie 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.

Prenumerata ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łódzi: „Ilustrowanej Republiki” zł. 4.50, za odnośnienie do domu 40 gr.; z przesyłką poczt. w kraju zł. 5.20, zagranicę zł. 7.20. „Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 8 złotych.